
Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales “1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

RÍO CUARTO, 11 de diciembre de 2023.

VISTO, lo solicitado por el Comité Organizador Ejecutivo de la Olimpíada
Argentina de Biología, referente al reconocimiento de las tareas de apoyo
realizadas como colaboradores en los Certámenes Nacionales de la “XXXII
Olimpíada Argentina de Biología (OAB)”; y

CONSIDERANDO

Que mediante la Resolución del Ministerio de Educación, Resolución
RESOL-2023-2001-APN-ME se aprobó la realización de la XXXII Olimpíada
Argentina de Biología (OAB) que involucra los proyectos de la OLIMPIADA
ARGENTINA DE BIOLOGÍA, OLIMPIADA IBEROAMERICANA e
INTERNACIONAL DE BIOLOGÍA.

Que se hace necesario reconocer este tipo de actividades que ayudan a la
articulación con el Nivel Medio y la incidencia que tienen en la calidad de
enseñanza.

Por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 32 del
Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1ro. Reconocer Institucionalmente la participación de docentes,
becarios y estudiantes, que colaboraron en la organización y desarrollo del
Programa correspondiente a las XXXII Olimpíada Argentina de Biología (OAB),
realizadas según las actividades y eventos en el año 2023, según se detalla en
ANEXO I de la presente.

ARTICULO 2do. Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento las Áreas de
competencia. Cumplido, archívese

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA
FACULTAD, A LOS SIETE DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRÉS.

RESOLUCIÓN Nro.:442/2023



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales “1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

ANEXO I

Comité Organizador Ejecutivo: (Dedicación 200 horas anuales)
Dr. Facundo Contreras – DNI: 36.490.877

Dra. Paola Pereira – DNI: 28.582.724
Dr. Matías Santiago Pellegrino – DNI:28.184.102

Comité Académico: (Dedicación 100 horas anuales)
Dra. Ana Laura Correa – DNI: 22.843.384
Esp. Silvana Ferragutti – DNI: 27.805.127
Lic. Alejandro Da Costa – DNI: 34.414.262

Lic. Sandra Orlandini – DNI: 21.625.161

Comité de Apoyo Académico para Olimpíadas Internacionales (IBO-OIAB):
(Dedicación 150 horas anuales)

Lic. Damiana Borghi – DNI: 28.652.781
Dr. Matías Santiago Pellegrino – DNI: 28.184.102

Esp. Graciela Raffaini – DNI: 14.651.011
Dra. María Albana Di Palma – DNI: 31.591.624
Dra. Paula Gabriela Cardozo – DNI: 41.786.702

Dr. Facundo Contreras – DNI: 34.490.877
Dr. Pablo Germán Brandolín – DNI: 27.337.312
Dr. Manuel Alejandro Otero – DNI: 31.580.310

Lic. Sabrina Ramona Giménez – DNI: 34.394.915
Dra. Paola Pereira – DNI: 28.582.724
Dra. Paola Boeris – DNI: 29.361.361

Dra. Analía Príncipe – DNI: 26.006.358
Dra. Ana WeVar Oller – DNI: 27.424.740
Dra. Sabrina Ibañez – DNI: 30.051.926

Lucas Tosolino – DNI: 43.367.111
Dra. Romina Principe – DNI: 27.185.515
Favio Ezequiel Pollo – DNI: 31.383.562

Javier Andrés Márquez – DNI: 31.912.427



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales “1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

Colaboradores certámenes nacionales nivel I y II
Sub Comité Académico

Dra. María Albana Di Palma – DNI: 31.591.624
Dra. Paula Gabriela Cardozo – DNI: 41.786.702
Dra. Jessica Alejandra Silva – DNI: 34.202.283

Mic. David González – DNI: 39.971.671
Estudiante Lucila Ybañez – DNI: 44.433.294

Estudiante Matías Germán Irazoqui – DNI: 44.295.380
Estudiante María Pía Correa – DNI: 45.405.995

Estudiante Fátima Agustina Bustos – DNI: 43.673.529
Estudiante Maia Carolina Aimar – DNI: 44.820.553
Estudiante Brenda Zoe Mercau – DNI: 43.929.561
Estudiante Agustina Vasquetto – DNI: 41.441.630

Charlas de capacitación para docentes nivel I
“Ecotoxicología: anfibios como bioindicadores de perturbaciones ambientales”

Dra. Clarisa Bionda – DNI: 28.207.281
Dra. Selene Babini – DNI: 31.591.913
Dr. Manuel Otero – DNI: 31.580.310

“Más allá de Darwinismo: las teorías de la evolución en la actualidad”
Dr. Facundo Contreras – DNI: 34.490.877

Charlas de capacitación para docentes nivel II
“Biorremediación ambiental como propuesta curricular”

Dra. Elizabeth Agostini – DNI: 17.576.648
Dra. Mariana Vezza – DNI: 33.278.030

“Experiencias de educación ambiental en la
Reserva Urbana Bosque Autóctono “El Espinal”.

Lic. Belén Flores – DNI: 37.876.013
Estudiante Carolina Raimundo – DNI: 40.802.033
Estudiante Ana Belén Lingua – DNI: 40.974.163
Estudiante Gonzalo Ocampo – DNI: 40.298.132

Estudiante María Candelaria Gabutti – DNI: 42.696.070



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Viernes 15 de diciembre de 2023 a las 15:56:38

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-2023_442_Reconocimiento
_Comite Olimpiadas de Biologia 2023 [51ad83].

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

MARCELA ELENA DANIELE
Decana
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

MARIA MARTA REYNOSO
Secretaria Académica
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

 


		2023-12-15T16:12:17-0300




